De mandato domini Marchionis Johannes Waldaw.

CCLX. Markgraf Jobſt vereignet der Dompropſtei gewiſſe Hebungen und Rechte in Hohenwulſch, Schartow, Schadſtedt u. ſ. w., am 19. Auguſt 1409.

Nos Jodocus, dei gratia Marchio Brandenburgensis, — iuſtis — et rationabilibus votis venerabilis Magistri Nicolai Welſſin magistri in medicinis, Prepoſiti — eccleſie S. Nicolai in Stendal, familiaris noſtri et Capellani deuoti dilecti multiplicumque ſuorum ſeruitiorum nobis hactenus exhibitorum et quibus ſollicitis ſtudiis inherere non deſiſtit intuitu, nobis ſuper hoc ſupplicantis precibus inclinati, attentis eciam diuerſis dampnis et rapinis illatis eidem Prepoſiture, prouida deliberacione prehabita, Infra ſcriptos redditus annales et bona, quos et que deuoti noſtri dilecti domini Otto Schartow et Johannes Caſtel preſbiteri ad ipſos iure hereditario deuolutos et deuoluta, a nobis in feudum habuerunt et habent in de uillis, Curii et manſis infraſcriptis, Prepoſiture dicte eccleſie ſancti Nicolai et eidem Magiſtro Nicolao Prepoſito ac ſucceſſoribus ſuis prepoſitis, qui pro tempore fuerint, rite et rationabiliter donauimus, assignauimus et appropriauimus ac tenore preſencium donamus, assignamus et appropriamus cum omni Jure, proprietate, libertate et attinenciis vniuerſis, prout huiusmodi redditus et bona dicti domini Otto et Johannes habuerunt et habent a nobis ſeu eciam prout nos habuimus et predeceſſores noſtri Marchiones Brandenburgensis habuerunt, perpetuis temporibus poſſidendos et poſſidenda pacifice et quiete. Primum quidem redditus et bona, quos et que dictus dominus Otto habuit et habet, videlicet in uilla Hogenwlczke in Curia Claws Gherdes vnam marcam et viginti quatuor ſolidos denariorum Brandenburgensium, duos modios ſiliginis, duos modios ordei et quatuor modios auene. Item in villa Schartow in curia konen Gerdes quatuor modios ſiliginis et quatuor modios ordei, In curia Metſtorp quatuor modios ſiliginis et quatuor modios ordei, In curia Swarteloffe quatuor modios ſiliginis et quatuor modios auene. Item in villa Schynne in curia heynen hermens vnum modium cum dimidio ſiliginis et in Curia Gerken Eykelmans decem modios cum dimidio ſiliginis. Item in villa Erckfleue in curia hans dufedows dimidium chorum

ordei et in villa Schafte de in Curia Bolkfdorpen dimidium chorum filiginis, In curia Godonis de hage sex modios filiginis, In curia wardenberges sex modios filiginis, In eadem villa Schafte de sedecim pullos et duos solidos denariorum Brandenburgensium. Deinde redditus et bona, quos et que dictus dominus Johannes Castell habuit et habet, videlicet in villa Schonewolde Tria frusta cum quartali vnius frusti cum viginti pullis nec non medietatem iudicii ipsius ville Schonewolde superioris et inferioris cum seruicio curruum totius ville. Item in villa Norstedé sextam partem iudicii superioris et inferioris cum decima de quinque mansis in campis eiusdem ville situatis et sedecim pullos de quinque mansis eiusdem. Item iudicium supremum et infimum super agris pratis et lignetis situatis inter villas Ottersborch, wintberge et vinczelberghe in vulgari hagelant, hagewisch et hageholt nuncupatis, cum tribus talentis nouem solidis minus tribus obulis denariorum Brandenburgensium, singulis annis de eisdem agris, pratis et lignetis per villanos in Ottersborch, wittemor, bolenschcher et Stacz persoluendis. Item in villa Schorne tria frusta cum tribus solidis et dimidio predictorum denariorum annui census. Item pratum quoddam in campis seu pagis ville Bult situatis. Ita sane quod nichil prorsus proprietatis nobis, nostris heredibus et successoribus Marchionibus Brandenburgensibus in premissis redditibus et bonis poterimus vindicare tenore presentium Renunciamus pro nobis heredibus et successoribus nostris omni Juri et accioni, quod vel que nobis, heredibus et dictis successoribus nostris in prefatis redditibus et bonis competit, competunt seu competere poterunt aut poterint quomodolibet in futurum. Presentium sub nostri Sigilli appensione testimonio litterarum. Datum in Tangermund Anno domini millesimo quadringentesimo nono, feria tertia post Assumpcionis (sic) sancte Marie virginis gloriose

Ad mandatum domini Marchionis Johannes Jagel Canonicus Olomuensis.

CCLXI. Markgraf Jobst präsentirt den Werner von der Schulenburg zu dem beim Dome in Stendal neuerrichteten Canonicat, am 9. August 1410.

Jodocus, dei gracia Marchio Brandenburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarius et Marchio Moraue etc. honorabilibus decano et Capitulo Ecclesie sancti Nicolai in Stendal nostris Capellanis sincere dilectis Graciam nostram et omne bonum. Honorabiles deuoti fideles dilecti. Pridem deuotioni vestre, ut de Altari sancti Materni sito in ecclesia predicta, cuius Inspatronatus ad nos dinoscitur pertinere, cedente uel decedente wenero de Schulenborch, moderno Rectore altaris eiusdem, Canonicatum et maiorem prebendam in eadem ecclesia facere, creare et ordinare possitis, nostram plenam dedimus potestatem, prout in litteris nostris de super confectis plenius continetur, potestate tamen nobis et nostris successoribus ad eosdem Canonicatum et prebendam de huiusmodi altari creandos et ordinandos presentandi reseruata; Quare si dictus Wernerus dictum altare animo ut fiat in eadem ecclesia canonicatus et maior prebenda, iuxta desiderium nostrum dimiserit et resignauerit, Cumque dicti altaris resignationem in effectum fecerit, extunc horum vigore prelibatum wenerum ad huiusmodi canonicatum et prebendam maiorem de dicto altari creatos et erectos vestre dilectioni presentamus, deuotionem uestram exnunc prout extunc seriose requirentes, quatenus dum premissa sic ut prenarratum est acta et gesta fuerint, ex tunc contradictione cessante mox memoratum Wernerum in et ad dictos canonicatum et prebendam institutis et recipiatis, stallo in choro et loco in Capitulo sibi assignatis, facientes quoque ei de obuentionibus responderi vniuersis, Presentium sub nostri appensione Sigilli testi-

monio litterarum. Datum Prage Anno domini Millesimo quadringentesimo decimo, In vigilia sancti laurentii.

De mandato domini Marchionis Stephanus prothonotarius.

CCLXII. Der Dechant und das Capitel bestätigen die von dem Pfarrer zu Göhre im Dome zu Stendal vorgenommene Stiftung des Altars aller Heiligen, am 25. September 1410.

Nos Theodericus de angeren, decanus et capitulum ecclesie sancti nicolai Stendaliensis Recognoscimus per presentes, Quod discretus presbiter dominus Wolterus Querstede, plebanus in villa Ghore de nostra omnium voluntate et consensu, pro salutari remedio anime sue et animarum parentum suorum et ob diuine laudis augmentum, quoddam altare in nostra ecclesia predicta de nouo fundauit Et in honore omnium sanctorum procurauit consecrari, ac ipsum quinque choris filiginis et ordeï et vno choro cum dimidio chori tritici Et vno modio pisorum annue pensionis, in dicta villa per eum cum proprietate comparatis, dotauit ac voluit esse dotatum, Sic quod predicti redditus ad dictum altare debeant perpetuo remanere. Quorum reddituum nunc Jacob Belkow (alias Belko) vnum filiginis vnum ordeï choros et decem et octo modios tritici, Thydeke (al. Tideke) Ghyfen vnum filiginis vnum ordeï choros decem et octo modios tritici et vnum modium pisorum, Et hans moller, villani in villa Ghore, medium chorum filiginis, et medium chorum ordeï de suis curiis et agris ad ipsas curias pertinentibus soluere tenentur annuatim. Ad predictum altare nos Theodericus decanus antedictus dictum dominum Wolterum ad eius humilem petitionem tamquam ad ecclesiasticum beneficium canonicè institimus et ipsum in dicti altaris et reddituum predictorum tamquam pertinentiarum dicti altaris possessionem corporalem vel quasi induximus et mandauimus induci: Et obedientiam nobis, sicut alii vicarii dicte ecclesie facere consueuerunt, fecit manualementem. Et institutionem ad dictum altare omnes in futurum dicto altari beneficiandi a decano ecclesie nostre, qui pro tempore fuerit, recipere, Et obedientiam facere eidem tenebuntur. Voluitque dictus dominus Wolterus, dicti altaris fundator, quod persona ydonea, quam in vita uel in testamento duxerit eligendam aut nominandam, decanus ecclesie nostre, qui tunc fuerit, post ipsius fundatoris obitum ad dictum altare instituere et in ipsius altaris et pertinentiarum suarum possessionem inducere debet esse obligatus. Cum vero dictum altare ex persona tali, quam dictus dominus Wolterus nominauerit, contingerit vacare, extunc de cetero dicti altaris collatio ad .. decanum et capitulum ecclesie nostre cõmunitè in perpetuum debet pertinere. Voluitque eciam dictus dominus Wolterus, et in primeua fundacione dicti altaris decreuit, quod omnes et singuli successores sui in dicto altari seu vicaria de fructibus predictis in perpetuum annis singulis decano et canonicis prebendatis, qui anniuersario predicti domini Wolteri interfuerint, quod nos annis singulis post ejus obitum cum vigiliis et missa pro defunctis sollempniter peragere debeamus, vnum talentum Stendaliense et vicariis et fociiis in camera decem solidos Stendalienses, qui dicto anniuersario interfuerint, sine omni exceptione debeant in ipso anniuersario soluere, dare et ministrare, Sic tamen quod de decem solidis in camera soluendis ante omnia vicarius altaris sanctorum philippi et Jacobi vnum solidum Et vicarius altaris sanctorum petri et pauli in nostra ecclesia vnum solidum, si ambo uel alter ipsorum in huiusmodi anniuersario in vigiliis et missa presentes fuerint, vel presens fuerit, recipere debent et leuare, Residuos uero octo solidos dicti vicarii et alii focii de camera